A annuis redditibus in primis cognitis, deinde eas sor-
 tito distribuerent. Aliarum vero nationum princi-
 patus et regna statim diviserunt. Sub sortem ce-
 cidit beata urbs Nino adiacens Alexandria, Libya,
 ea quæ a Libya usque ad Numidiam et Gades per-
 tinent, item Parthi et Persæ, orientales Iberes,
 Assyria, Hyrcania, et quæ ad Orientem maximis
 788 fluminibus disternuntur. Ac ne septentrion-
 ales quidem regiones sunt præteritæ, sed cæ-
 quoque sortito distributæ. Alius suas urbes ut
 magnum vectigal pendentes et equis alendis aptas
 laudabat, et sortem suam extollebat; alius ut aliis
 bonis florentes mirari eas non desistebat; alii de
 sortitione urbium rixabantur; alii inter se urbes
 et fines permutabant; alii magno opere contende-
B bant ut Iconio potirentur, portas vero urbis et ca-
 tenæ partem, quæ ad navalia continenda extende-
 batur, suis in Syria popularibus cum plurimis
 navigiis miserunt, passim dimissis nuntiis, qui
 captam esse urbem vulgarent. Jam cum imperator
 creandus esset, in ædem Sanctorum Apostolorum
 deliberandi ergo convenere; ac principio, patrio
 quodam ritu, pro numero candidatorum quatuor
 calices ordine collocare instituerunt, quorum unus
 incruentam victimam contineret, cæteris vacuis;
 eosque tradere totidem sacerdotibus, ut ad cujus-
 que 789 principis nomen unum tollerent et eis
 redderent. Imperium vero penes eum futurum erat,
 qui eum calicem accepisset, in quo divinum corpus
 et sanguis Christi esset. Deinde cum Veneto duci
 Dandulo designationem suffragiis committere visum
C esset, ex Francis et Longobardis quinque optima-
 tibus et ex Venetis totidem indicibus lectis, plurium
 suffragiis imperii eors Balduino Flandriæ comiti
 obtigit. Verum ubique celebre est dolo et solertia
 Danduli id esse factum. Qui cum ob cæcitatem
 numero candidatorum excluderetur, imperium pe-
 nes eum esse voluit qui hilarioribus esset moribus
 et ingenio minus ambitioso, quanquam id specta-
 vit potius, ut privatus imperatoris designati prin-
 cipatus quam remotissimus esset a ditione Veneto-
 rum, ne si qua controversia cum illo incidisset,
 plures copias subito ex suo territorio accersere,
 aut Venetos lines commode invadere aut incursio-
 nibus vexare posset. Quæ omnia in expedito esse
 Bonifacio marchioni ex Longobardia originem
D trahenti norat, quæ maritima esset, unde facile in
 Romanas provincias trajiceretur et ob propinquitatem
 magnæ cladis Venetis quoque importari pos-
 sent. His igitur 790 rationibus haud sane absur-
 dis impulsus Dandulus, et multa etiam videntibus
 obscura lumine ingenii perspicuus cæcus ille,
 Bonifacium marchionem repulit, prælato illi de
 Francorum et Venetorum sententia Balduino, quem
 ex inferioribus Galliis ortum esse, Galliarum autem
 et Venetiarum limites tantum distare norat quan-
 tum Venetiæ a Romanis provinciis disternuntur.
 Eo accedebat quod Balduinus toto pectore illi
 studebat et eum ut patrem colebat, nec diuturno

rerum usu pollebat ut marchio. Nondum enim Balduinus annum ætatis trigesimum secundum excesserat; et alioqui vir erat pius et modestus, ne impudico quidem aspectu mulierem intueretur, quandiu a sua conjugē abfuerat. Vocabatur divinis laudibus, necessitatibus conflictantes sublevabat, suæ sententiæ adversantes æquo animo audiebat. Et quod maximum est, bis qualibet hebdomade vesperi proclamari jubebat ne quis in suo palatio cubaret, qui alienam mulierem attigisset.

ἀφιστάσθαι ἐς ὅσον Βενετία Ῥωμαίων ἀποσχοινίζεται, ἀσμένως ὡς πατρὶ προσφερόμενον, μήτε μὴν ὑπὸ χρονίας γυμνασίας ἐντακίνα πράγμασι, ὅποιον ἐπίστατο τὸν μαρκέσιον· οὐ γὰρ πῶ Βαλδουίνος τριάκοντα καὶ δύο ἔτη γενήθηται. Ἦν δὲ καὶ ἄλλως ὁ ἀνὴρ οὗτος εὐλαχῆς τὰ πρὸς Θεὸν, ὡς ἐλέγτο, καὶ τὴν θείαν ἐγκρατῆς, γυναικὶ δὲ μὴτὲ μέχρι βλέμματος προσεσχολῶς ἐφ' ὅσον χρόνον τῆς οἰκίας γαμετῆς ἀπεφοίτησεν. Ἀλλὰ καὶ εἰς τοὺς ὕμνους ἐσχόλαζε τοῦ Θεοῦ, καὶ τοὺς ἐν ἀνάγκαις ἐλυθερνε, καὶ ἀκούειν τοὺς πρὸς αὐτὸν ἀντιλέγοντας καταδέχετο. Τὸ δὲ μέγιστον, οἷς εἶχεν ἐκάστης ἐβδομάδος τὸν ἑσπέρας ἐπιμεθοῶντα μηδένα τῶν οἰκείων ἀρχείων ἐντὸς κατευνάζεσθαι μὴ νομίμῳ γυναικὶ πλησιάζοντα.

791 7. Imperator designatus Balduinus in partes occidentales abit, non ut eas subigat (putabat enim nihil sibi posse obsistere, ac tantum non insolenter atque intempestive iactabat: « Quo eum ut terram hasta quatiam ?), sed ut amicas provincias peragrans ab omnibus Romanorum imperator salutaretur. Qua de causa nullam Romanorum sive militaris sive politici ordinis rationem habuit, sed eos omnes repudiavit, quod idem cæteris quoque comitibus et ducibus exercitus probabatur. Nam cum fortitudinem a cognatis virtutibus sejunctam sibi ut et natura insitam et usu confirmatam vindicarent, nullas alias gentes in re bellica sibi vel adjungi vel conferri patiebantur, et quia nullus musis, nullus gratiis apud istos Barbaros locus relinquebatur, immanibus utique erant ingenii et bilem ratione promptiorem habebant. Sed Balduinus, Thraciis urbibus peragratis, Orestiadī Didymoticho et Philippopoli præsidia imposuit. Ubi Xanthiam pervenit, provinciales Sennacheribo quodam duce insidias illius exercitui collocarunt; qui eum se paulisper ostendissent, rursus abiderunt, **792** timidi eo reversi unde feroces prodierant. Ex eo citra pugnam versus, Thessalonicam metropolim abiit, Bonifacio marchione comitante, qui Mariam Pannoniam secum ducebat, Isaacio Angelo pridem nuptam, sed post illius obitum et urbem captam legitimo sibi matrimonio junctam. Cæterum cum ad Mosynopolim ventum esset, et ex plurimis audivisset nunquam in animo habuisse Balduinum sibi incluta Thessalonica, ut convenisset, cedere, sed ea de causa id iter suscepisse et celerius ire, ut urbem illam occuparet, longo tempore veluti attonitus stetit. Deinde præ animi ægritudine convertit iter: Balduinum fallaciorem Græciæ, perfidum, levem, tessera mutabiliorem vocat,